

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Oktober 2023 bis zum 30. September 2024

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Im Geschäftsjahr zugeflossene Spenden		15.862.511,10	18.635.834,01
2. Verbrauch in Vorjahren zugeflossener Spenden		270.831,15	379.328,08
3. Noch nicht verbrauchter Spendenzufluss des Geschäftsjahres		-84.965,80	-57.348,50
		<hr/>	<hr/>
4. Ertrag aus Spendenverbrauch des Geschäftsjahres		16.048.376,45	18.957.813,59
5. Aufwendungen zur Erfüllung der satzungsgemäßen Zwecke			
a) Projektzahlungen	-9.916.451,33		-13.930.173,04
b) Personalaufwand	-2.444.948,43		-2.245.101,14
c) Abschreibungen	-112.836,06		-96.051,68
d) Spenderinformationen	-965.663,20		-968.003,63
e) Sonstige Aufwendungen zur Erfüllung der satzungsgemäßen Zwecke	-1.323.917,90		-1.753.884,88
		-14.763.816,92	-18.993.214,37
6. Verwaltungsaufwand			
a) Personalaufwand	-543.014,48		-495.592,04
b) Abschreibungen	-15.987,62		-18.965,79
c) Raumkosten	-39.034,47		-33.756,16
d) Sonstiger Verwaltungsaufwand	-184.279,97		-215.924,11
		-782.316,54	-764.238,10
7. Werbeaufwand			
a) Personalaufwand	-201.971,03		-199.679,73
b) Abschreibungen	-32.247,00		-30.935,90
c) Magazin	-56.431,89		-57.134,48
d) Direct Mailings	-219.941,33		-285.359,15
e) Beilagen	-110.040,33		-94.999,72
f) Sonstiger Druck und Versand	-171.615,84		-152.928,21
g) Sonstiger Werbeaufwand	-53.963,25		-45.951,73
		-846.210,67	-866.988,92
8. Ergebnis im ideellen Bereich		-343.967,68	-1.666.627,80
9. Sonstige betriebliche Erträge		26.756,37	27.309,59
10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1.190,01	509,71
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		4.703,96	29.142,16
		<hr/>	<hr/>
Übertrag		-320.725,26	-1.667.950,66